Quero cum glo. in verbo a comunione: quid important illa verba a comunione habeant extranei: unde dupliciter. Primo q: in pena remouebunt a sacris ad tempus. Secundo potest intelligi q: priuabunt officio et beneficio. sed bec vltima solutio non placet glo. nec doc. q: est nimis rigida et videt contra istam q: in civili saluat beneficia si vult perdere qd euicit: ideo tene pma. Et nota q: etiam ab homine potest ferri excommunicatio minor: licet non sit in usu. na priuare que a sacramentis non est aliud q: ferre excommunicatorem minore: vt in. c. a nobis. de excep. 7 in. c. si celebrat. d. de. ex. mi. **Vel intellige et tercio fm Jo an. et Hosti. q: debet separari a comunione. s. hominum p excommunicatorem sententia quousq: satisfecerit non solum tracto: s: etiam ecclesie cui iniuria irrogauit. s. e. c. ij. **Oppo. cu glo. i verbo voluerit. videt em bec lra velle q: etia reus puenit coram seculari debeat puniri. vñ ob. c. at si clerici. s. de iudic. Soluit et hñ q: hoc. c. pcedit qñ reus spote s: eligat ibi qñ inuit fuit tractus. et ideo sic caut vt re: in principio ptestet q: non intendit litigare coram non suo iudice. **Quero cu glo. in verbo si p eis. dicit tex. q: etia si p clerico sit lata sententia. qd si sententia sit lata s: eos: respondet q: sententia non valet tanq: lata a non suo iudice: sed in odium eorum seruabit illa sententia. Hosti. dicit q: siue p eis: siue s: lata sit sententia non valet: sed utroq: casu patient pena in tex. contenta. et hoc voluit tex. duz dicit etia si p eis. q. d. multo fortis: si s: eos. dicit tñ q: eo casu quo fert contra eos cogunt tñ de suo dare ac si valet sententia si pena depositiois euitare voluerint. nam si eiuincunt illud pdunt. si volunt euitare pena sequit q: vbi succumbit tantūde: perdere debent si locū suū. vult Hosti. dicere q: in criminali debet isti deponi etia si p eis sit lata sententia. In civili vero si voluit euitare hanc pena debent perdere qd euincunt. sed si succubuerit vt aliqd perdant debent dare tantūde: de suo vt euitet pena depositiois. hoc vltimū mihi non placet. q: siue sententia sit lata p eis siue s: eos non tenet. q: a non suo iudice. et ideo sufficit q: in pena pdat illa causa. et satis pdat s: habuerint finem s: se cu illa non valuerit. Et puto breuiter q: intellectus huius. c. sit iste. q: aut reus traxit actorem in criminali causa: et tñ indistincte debet deponi siue sua sit lata p eo: siue contra eum: vt pbat in tex. ex illa implicatiua etiam. et puto q: hoc casu remanebit causa in priori esse. q: illa sententia p vel s: nihil valuit: nec debet puniri amissione cause. q: non debet duplici pena pteri. ar. c. at si clerici. de iudic. qd etia sentit hic Cal. et satis hoc voluit lra dñ hanc pena amissionis cause tñ infligat in causa civili. Aut traxit actorem in civili: et tñ debet perdere causam siue euicerit siue succubuerit. nam utroq: casu punit: s: finia p: lata non tenuerit. et p hoc. l. in criminali. q: dicit q: reus debet p denato haberi. sed dic q: idem in effectu videt voluisse Hosti. foluet em de suo illa p demnationem s: p demnationem non valuerit. **Quero cu glo. in verbo pdat qd fiet de eo qd pdat in hoc iudicio in pena: tñ det q: si reus suus in culpa tñ debet perdere rez qua euicit. i. sup qua fuit absolutus. et dabit actori cui facta est iniuria si non fuit in culpa. Et si diceret cu actor puocauerit ad iudicium vetitum quo potest esse extra culpa: tñ det ponēdo exemplum q: reus erat ita potes q: non patiebat se pueniri coram alio iudice et actor eum metuebat. vñ timore compulsum conuenit eum coram seculari inuit et coactus. vel pone alia exempla q: ponit bar. et Ly. in. l. in criminali. q: reus intendebat p ditionem. l. diffamari. C. de inge. et ma. et actor cogit agere contra eum: vel petijt vt sibi statueret terminum ad agendum. ff. de accu. l. titia: cum si. et sic tñ reus fuit in culpa. id actori adiudicat illa res q: fuit iniuriat. Si vero actor fuit in culpa et non reus: tñ actor debet perdere qd euicit et dar reo. Si uterq: fuit in culpa debet res dari ecclesie cui fuit facta iniuria. et hoc vñ fm glo. si res erat ipsi clerici. Si vero erat ecclesie non punietur hac pena. q: delictum psonae. et cu hac glo. cōiter trāseunt doc. et vide ad hoc qd no. xvij. q. iij. quisq: et in spe. de cōpe. iudic. adi. §. j. x. s.********

cui. et s. se. et est comunis conclusio quo ad si. glo. ego puto q: aut solus platus litigabat de re. eccle. in iudicio vetito et punietur pena amissionis loci. q: bec pena imponit etia in civili: nisi velit perdere qd euicerit. s: si res erat ecclesie non potest illud velle. et sic remanet pma pena vt statim dicā in se. glo. et hoc vñ nisi velit tantūdem de suo tradere. ar. eoz q: no. in. c. de multa. j. de pben. et qd dixi s. post Hosti. et idē potest dici in actore trahente clericum sup rebz ecclesie coram iudice seculari. vide tñ qd in fili no. xvij. q. vj. placuit. Si vero platus litigat cu toto capitulo. q: delictum plati cōicato capitulo p iudicat ecclesie: vt no. in. c. ij. d. ordi. cog. et in regula delictum. d. reg. au. li. vj. tñc habebit locū bec pena. de hoc tñ an delictum capituli et plati nocent ecclesie: vide qd dico in. c. j. de vol. et ptu. s: videt q: indistincte debeat habere locū bec pena: s: platus solus litigauerit. q: delictum plati nocet ecclesie in iudicio: vt no. glo. in pal. regula delictum. facit tex. i. c. cu oliz. de censi. potest dici q: bec glo. pcedit qñ iudicium nullo modo tenuit: et pena ponit i meo odium delinquentis. glo. p traria. pcedit qñ iudicium tenuit et aliqd ibi commissum est tñc fauore iudiciorum delictum plati ex quo hz administratione agendi p iudicat ecclesie. **Quero cu glo. in verbo si locū. q: lra dicit q: in civili debet perdere qd euicerit si locum maluerit obtinere. et nūquid sit in optoe ipsius clerici an pdat causam: an locū: glo. tñ det q: sic: qd limitat dūmodo actor fuerit in culpa. na si non fuit in culpa cum sibi debeat bec pena applicari non potest reus eligere vt deponat. Jo. an. dicit hūc non hie optoem istā. sed credit q: ista vba sint cōminatorie dicta. q. d. si p tenderet hie qd euicerit deponi poterit. et sic dicit intelligere Jo. vt colligit et glo. lxxvij. di. c. ij. i. vl. gl. vbi dicit q: dicitio aut ponit pminatiue. alleg. c. placuit. xj. q. j. vbi sunt hz vba Jo. cal. dicit q: si p tendit retinere qd euicit d: deponi. bec est em noua culpa q: meret pena hanc: sed ppe h non tollit optoem qua dat ista lra dñ dicit maluerit: qd verbū dat optoem fm eius p pua significatōem a q: non est recedendū nisi aliud appareat de mēte legis. l. nō alie ff. de le. ij. §. j. d. deci. c. ad audientia. Si igit non vult perdere qd euicit sequit q: elegit puniri vel deponi et sic fieri debet. nec tñ fm eū sequit q: teneat finia licet eligat deponi. vnde nihilominus actor q: non fuit in culpa poterit ab isto reo perē id qd petebat. nec obstabit sibi predicta sententia absolutoria. q: non tenet ex eo q: lata a non suo iudice. vt in. c. at si clerici. s. de iudic. nec poterit petere q: reus sibi cōdemnetur ex hac causa. q: voluit litigari i foro seculari. sufficit em q: punit pena depositiois: vt i dicta decre. at si clerici. nec ob. l. in criminali. q: loquitur in laico cui non dat dicta optio. nec potest dari cu pēa depositiois non cadat in ipm. et bec dicta mihi placent. et q: delictio ipsi reo tenet etia hic do. An. licet non alleget h: dicta Cal. et limita hanc glo. fm bec dicta: vt h: actor non fuerit in culpa: nihilominus bec electio cōpetit reo. q: de comoditate actoris nulla fit h: mentio: s: tñ de pena rei qui satis punit pena depositiois. Et p hoc facit q: pena quāq: imponit alternativē et optio dat reo: vt. l. quicumq: et qd ibi no. Ly. C. d. ser. fu. **Quero cu glo. pe. an saltem tacite possit clericus progare iurisdictionem iudicis secularis: et cōcludit q: non. sed Jo. in. c. inolita. xj. q. j. tenet q: tacite potest. nam si non potest tacite tñc sublatus et nullū esset priuilegiū scholarū de pluribz iudicibz ad eundem p pti. habita. C. ne si. p pa. Bar. bix. in pal. c. i. inolita tenet q: quicqd dicat Jo. clericū non posse progare etiam tacite iurisdictionem laici p hoc. c. nec etiam clerici sine cōsensu epi: vt in. c. significasti. j. co. et idem tenet Hosti. et hoc verius. quia si non potest expresse: fortius nec tacite. q: regulariter plus opatur expressus consensus q: tacitus. vt no. Jo. an. in regula scienti. de reg. iu. li. vj. in mercu. sed respectu aut. habita supius alleg. dicit Hosti. hic et in summa huius. ti. §. dubitari. illam aut. locum non habere in scholaribus clericis. vel si locum ha-****